المسجد ودوره فى التربية، المرجع السابق، ص ١٧
١٣. دراسة فى السيرة، عماد الدين خليل، الطبعة الثالثة ١٣٧٨م، دار النفائس، مؤسسة الرسالة، بيروت، ص ١٤٩
١٤. الرسول، سعيد حوى، الطبعة الرابعة ١٩٧٩م، دار الكتب العلمية، بيروت، دار البار للنشر والتوزيع، مكة المكرمة، ص ١٥
١٥. هذا الحبيب يا محب: أبو بكر الجزائري. الطبعة الرابعة ١٤١٧هـ. ١٩٩٦م، مكتبة العلوم والحكمة، المدينة المنورة، ص ٢٩٥
١٦. المسجد ودوره فى التربية، ص ١٩
١٧. الإسلام و بناء المجتمع الفاضل: يوسف الشال، (د. ط) (د. ت)، مجمع البحوث الإسلامية، القاهرة، ص ٢٤
١٨. التدريس فى مدرسة النبوة، سراج وزان، سلسلة دعوة الحق العدد ١٣٢ السنة الحادية عشر ١٤١٣هـ، ١٩٩٣م رابطة العالم الإسلامى، بمكة المكرمة، ص ٦١
١٩. صحيح مسلم، ج ٨، ص ١٠ و ١١، حديث ٣٣
٢٠. فتح البارى شرح صحيح البخارى، ابن حجر العسقلانى، (د. ط) (د. ت) المكتبة السلفية، القاهرة، ج ١١، ص ٤٥٥
٢١. التدريس فى مدرسة النبوة، مرجع سابق، ص ١٠١
٢٢. تفسير القرطبي، ج ٧، ص ٣٤٦
٢٣. التدريس فى مدرسة النبوة، مرجع سابق، ص ٩٦
٢٤. المسجد ودوره فى التربية، مرجع سابق، ص ٥٠
٢٥. المسجد ودوره فى التربية، مرجع سابق، ص ٥٤
٢٦. المسجد ودوره فى التربية: مرجع سابق، ص ٦٠
٢٧. التربية و مستقبل الأمة، عمر حسن بارفيش، الطبعة الأولى ١٤٢٤هـ، ٢٠٠٤م، مؤسسة الرسالة، صص ٢٨٠-٢٨٤
٢٨. صحيح مسلم، ج ١، ص ٤٥٧
٢٩. وفاة الوفا بأخبار دار المصطفى، نور الدين السهمودى (د. ط) (د. ت) (د. ن)، ج ٣، ص ١٠٢٨، وكذا فى تبوك، المرجع السابق، ج ٣، ص ١٠٢٩